
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАРЫШКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Барыш 
17.04.2015                                                                                                                      № 17/159-5 

 
О внесении изменений  

в Положение об  Общественной палате 
муниципального образования «Барышский район» 

 
        В целях развития институтов гражданского общества, учёта мнения 
населения при  решении вопросов местного значения, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
муниципального образования «Барышский район», решил: 
         1. Внести в Положение «Об Общественной палате муниципального 
образования «Барышский район» Ульяновской области, утверждённое 
решением Совета депутатов от 21.09.2011 №48/342-19 «Об утверждении 
«Положения об Общественной палате Барышского района» (новая 
редакция)» следующие изменения: 
         1.1. Пункт 20 Положения изложить в новой редакции: 

         «20. Заслушивание Общественной палатой ежегодных отчетов  
 Общественная палата ежегодно в период до 01 апреля текущего года 
проводит заслушивание отчета Главы муниципального образования 
«Барышский район», Главы администрации муниципального образования 
«Барышский район», а также заместителей Главы администрации 
муниципального образования «Барышский район» о результатах 
соответствующей деятельности.» 
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по социальной политике, местному самоуправлению и делам 
молодежи (Алимов Н.Р.) 
 
 
Глава муниципального образования 
«Барышский район»                                                             В.А. Сызганцев 
 
 


